МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Сызранский политехнический колледж»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

от 15.05.2024 № 2

Председатель Комиссии  – О. Н. Шиляева
Секретарь – О. С. Андриянова
Всего членов – 5
Присутствовало - 5

Повестка дня:
1. Определение функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции
2. Определение перечня должностей в ГБПОУ «СПК», замещение которых связано с

коррупционными рисками

По повестке дня слушали председателя Комиссии О.Н. Шиляеву, членов Комиссии Е.Н.

Колбехину,  А.В. Григорьева, которые единогласно высказали позицию о том, что положения
антикоррупционного законодательства обязаны соблюдать все работники ГБПОУ «СПК» без
исключения, тем не менее, проведя анализ коррупционных рисков, установили следующее.
№
п/п

Определение функций, при реализации
которых вероятно возникновение коррупции

Наименование должности Степень риска
(низкая, средняя,
высокая)

1 Организация деятельности ГБПОУ «СПК»,
принятие на работу сотрудников, служебная
информация

Директор, начальник
отдела кадров

Высокая

2 Принятие локальных правовых актов, не
противоречащих законодательству РФ

Заместитель директора по
правовому и кадровому
обеспечению

Низкая

3 Взаимоотношения с должностными лицами в
органах власти и управления,
правоохранительными органами,
различными организациями

Работники ГБПОУ «СПК»,
уполномоченные
представлять интересы
Колледжа

Низкая

4 Принятие решений об использовании
бюджетных ассигнований

Директор, главный
бухгалтер

Средняя

5 Регистрация материальных ценностей,
ведение баз

Главный бухгалтер,
работники бухгалтерии

Средняя

6 Осуществление закупок, товаров, работ,
услуг

Контрактный
управляющий

Высокая

7 Составление, заполнение документов,
справок, отчетности

Начальники отделов,
главный бухгалтер

Средняя

8 Оплата труда работникам, выплаты
стипендий

Главный бухгалтер Средняя

9 Проведение аттестации педагогических
работников

Заместитель директора по
учебной работе, начальник

Средняя

Решили единогласно:
1. Определить функции, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции:
- Организация деятельности ГБПОУ «СПК», принятие на работу сотрудников,

служебная информация
- Принятие локальных правовых актов, не противоречащих законодательству РФ;
- Взаимоотношения с должностными лицами в органах власти и управления,

правоохранительными органами, различными организациями;
- Принятие решений об использовании бюджетных ассигнований;
- Регистрация материальных ценностей, ведение баз;
- Осуществление закупок, товаров, работ, услуг;
- Составление, заполнение документов, справок, отчетности;
- Оплата труда работникам, выплаты стипендий;
- Проведение аттестации педагогических работников;
- Аттестация обучающихся;
- Проведение внутренних проверок работы структурных подразделений.

2. Определить перечень должностей в ГБПОУ «СПК», замещение которых связано с

коррупционными рисками: директор, главный бухгалтер, контрактный управляющий,
начальник отдела кадров.

Председатель Комиссии                                   О.Н. Шиляева

отдела кадров
10 Аттестация обучающихся Заместитель директора по

учебной работе,
преподаватели

Средняя

11 Проведение внутренних проверок работы
структурных подразделений

Начальники отделов,
главный бухгалтер,
зам.директора по
правовому и кадровому
обеспечению

Средняя

		2025-01-09T11:30:10+0400
	00ae4864d049f3a95e
	Шиляева Ольга Николаевна